
 

ДОВІДКА 

щодо виконання доходів загального фонду місцевих бюджетів  

за січень - липень 2023 року без урахування непідконтрольних Україні територій до 24.02.2022 

(оперативні дані) 
 

За січень-липень 2023 року до загального фонду місцевих бюджетів (без урахування 

міжбюджетних трансфертів) надійшло 258 693,2 млн гривень. 

 Приріст надходжень до загального фонду проти січня-липня 2022 року склав 23,3% або                          

+ 48 959,4 млн гривень. 

Не забезпечено приросту доходів по 4-х областях – Луганській (-64,9%), Херсонській                 

(-34,6%), Запорізькій (-4,6%) та Донецькій (-3,9%).    
        

 Обсяг надходжень податку на доходи фізичних осіб за 7 місяців 2023 року склав             

172 401,0 млн гривень. 
 

Приріст надходжень ПДФО до відповідного періоду минулого року становить 23,6% або         

+ 32 947,7 млн гривень. Із 16 регіонів, що мають темпи приросту ПДФО вищі за середній показник 

по Україні, 3 регіони забезпечили приріст понад 40% (Житомирська (+44,5%), Київська (+40,9%) та 

Чернігівська (+40,4%) області). 

Найнижчий приріст цього податку мають Донецька (+0,1%), Кіровоградська (+18,2), Одеська 

(+20,7%) області та м. Київ (+20,7%). 

Не досягнуто рівня відповідного періоду попереднього року по Луганській (-63,8%), 
Херсонській (-26,4%) та Запорізькій (-2,7%) областях. 

Значний приріст ПДФО обумовлений зростанням надходжень податку з грошового 

забезпечення військовослужбовців, якого у січні-липні 2023 року надійшло 59 236,7 млн грн, що 

більше від надходжень відповідного періоду 2022 року на 25 237,5 млн грн, або +74,2%. 

Питома вага податку з грошового забезпечення військовослужбовців у загальній сумі ПДФО 

у січні-липні 2023 року склала 34,3%, тоді як у січні-липні 2022 року складала 24,4%. 
 

Надходження єдиного податку склали 32 499,8 млн грн, збільшення надходжень проти 

січня-липня 2022 року становить + 20,0%, або на 5 410,1 млн грн більше.  
 

Надходження плати за землю склали  19 596,1 млн грн, збільшення надходжень проти 

січня-липня 2022 року становить +23,8%, або +3 766,8 млн гривень.  
 

Фактичні надходження податку на нерухоме майно за січень-липень 2023 року склали                  

5 826,6 млн грн, збільшення надходжень порівняно з відповідним періодом минулого року 

становить +39,5%, або на 1 648,7 млн грн більше. 
  

Акцизного податку за січень-липень 2023 року надійшло 12 041,4 млн грн, що більше від 

надходжень цього податку  у січні-липні 2022 року на 6 057,4 млн грн, або у 2 рази. 
 

Податку на прибуток підприємств приватного сектору економіки надійшло                        

7 350,5 млн грн, що більше від надходжень січня-липня 2022 року на 44,6 млн грн або +0,6%. 
 

Виконання станом на 01.08.2023 річних затверджених показників доходів загального 

фонду складає 66,9% (норма – 58,3%),  в тому числі за надходженнями:  

податку на доходи фізичних осіб – 66,3%;  

єдиного податку – 66,5%; 

плати за землю – 63,9%;  

податку на нерухоме майно – 78,6%; 

акцизного податку – 67,2%; 

податку на прибуток підприємств приватного сектору економіки – 83,4%. 

Міжбюджетні трансферти за січень - липень 2023 року 

У січні-липні 2023 року Уряд забезпечив перерахування міжбюджетних трансфертів 

місцевим бюджетам в обсязі 107 118,4 млн грн, що становить 84,5% від передбачених розписом 

асигнувань, зокрема: 
 базову дотацію перераховано в сумі 16 892,3 млн грн або 100,0% до розпису асигнувань; 
 додаткову дотацію на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 

деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного 

впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією російської федерації, –                            

10 554,7 млн грн або 75,6 % до розпису; 

 освітню субвенцію перераховано в сумі 56 984,2 млн грн або 100,0% до розпису. 
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Темпи росту фактичних надходжень загального фонду                    

за січень - липень 2023 року до січня - липня 2022 року
(без міжбюджетних трансфертів)

Темп росту до відповідного періоду 2022 року, % Надійшло за січень - липень 2023 року, млн грн

Україна:   
надійшло 258 693,2 млн грн 
 (+48 959,4 млн грн, +23,3%) 



 
 

 

        

  

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

123,4

133,1 131,0

100,1

144,5
136,5

97,3

123,3

140,9

118,2

36,2

129,9 128,5

120,7
126,3

130,5

124,1

129,5 124,0

73,6

127,1
136,1

126,8

140,4

120,7

123,6

30,0

50,0

70,0

90,0

110,0

130,0

150,0

170,0

190,0

210,0

Темпи росту фактичних надходжень податку на доходи фізичних осіб 
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Темпи росту надходжень податку на нерухоме майно 
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Єдиний податок

32 499,8

12%

Інші 

8 977,9

3%

Плата за 

землю

19 596,1

8%

Податок на 

прибуток 

підприємств 

приватного 

сектору 

економіки (10% )

7 350,5

3%

Податок на доходи 

фізичних осіб  

172 401,0

67%

Податок на 

нерухоме майно

5 826,6

2%

Акцизний податок

12 041,4

5%

Структура фактичних надходжень до загального фонду місцевих бюджетів

(без міжбюджетних трансфертів) у січні - липні 2023 року  (млн грн)
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Виконання річних затверджених показників по податку на доходи фізичних 

осіб з грошових виплат одержаних військовослужбовцями 

за січень - липень 2023 року (%) 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

62,5
67,6 68,0

79,4
69,4

64,4 61,6 58,8

69,4
76,9

65,4 66,2
74,0

66,7 67,8 64,2 62,2 59,1 60,8

42,9

63,6 61,2 65,2 67,5 69,2 66,5

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

Виконання річних затверджених показників по єдиному податку 

за січень - липень 2023 року (%)

60,1 63,3 63,1

77,1
72,5

66,6

56,5

70,5
78,3

65,3
60,5

71,0

88,3

61,8
68,4

71,5 70,3 72,1

93,7

75,3

63,6 63,0 64,6
57,5

49,1

63,9

-10,0

10,0

30,0

50,0

70,0

90,0

110,0

Виконання річних затверджених показників по платі за землю 

за січень - липень 2023 року (%)
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Виконання річних затверджених показників по податку на нерухоме майно 

за січень - липень 2023 року (%)
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Виконання річних затверджених показників по податку на прибуток 
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за січень - липень 2023 року (%)
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Міжбюджетні трансферти за січень- липень 2023 року 

 

 

Базова дотація

16 892,3

16%

Дод. дотація органам 

місц. самовряд., що 

зазнали негативного 

впливу від рф

10 554,7

10%

Інші додаткові 

дотації

2 299,4

2%

Освітня субвенція

56 984,2

53%
Субвенція на 

ремонт, 

утримання 

доріг

8 087,5

8%

Інші трансферти

12 300,2

11%

Україна: у січні - липні 2023 року місцевим бюджетам 

перераховано трансфертів на суму  107 118,4 млн грн
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м. Київ
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Чернівецька  

Черкаська  

Хмельницька  

Херсонська  

Харківська  

Тернопільська  

Сумська  

Рівненська  

Полтавська  

Одеська  

Миколаївська  

Львівська   

Луганська  

Кіровоградська  
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Івано-Франківська  
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Житомирська   
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Дніпропетровська  

Волинська  

Вінницька  

Обсяг міжбюджетних трансфертів за січень - липень 2023 року

Темп росту до відповідного періоду 2022 року, % Перераховано у січні - липні, млн грн


